
 

 
   

 

Raadsvoorstel  
 
 
Zaaknummer:   948105 
Datum vergadering:  28 mei 2024 
Datum voorstel:  7 mei 2024 
Nummer:    A  
Onderwerp:   mutatie lid raadscommissie 
 
Voorgesteld raadsbesluit 
1. Mevrouw J.M. Koehorst-Hamers ontslag te verlenen uit haar functie als raadscommissielid van de 
gemeente Dinkelland. 
2. De heer S.S.A. Slots te benoemen tot raadscommissielid van de gemeente Dinkelland. 
 
Samenvatting van het voorstel 
Het presidium stelt voor mevrouw J.M. Koehorst-Hamers ontslag te verlenen als raadscommissielid van de 
gemeente Dinkelland. Tevens wordt voorgesteld de heer S.S.A. Slots te benoemen tot lid van de 
raadscommissie gemeente Dinkelland. 
 
Aanleiding voor het voorstel 
Binnen de fractie Progressief Dinkelland heeft mevrouw Koehorst-Hamers aangegeven haar 
raadscommissielidmaatschap te willen beëindigen. Ter vervulling van de ontstane vacature draagt de fractie 
Progressief Dinkelland de heer S.S.A. Slots voor benoeming tot raadscommissielid voor. 
 
Beoogd resultaat van het voorstel 
De ontstane vacature binnen de fractie Progressief Dinkelland invullen. 
 
Argumentatie 
Het aantal commissieleden niet raadslid zijnde bedraagt voor raadsfracties met vijf leden of minder (waartoe 
de fractie Progressief Dinkelland behoort) maximaal vier. Om het raadswerk op een goede manier uit te 
kunnen voeren, is het met name voor kleinere fracties gewenst over voldoende commissieleden niet zijnde 
raadsleden te beschikken. Met de benoeming van de heer S.S.A. Slots beschikt de fractie Progressief 
Dinkelland weer over vier raadscommissieleden. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Het presidium van de gemeenteraad van Dinkelland, 
 
de griffier    de voorzitter 
 
L.J.H. Engelbertink   J.G.J. Joosten  



 

 
    

 

Raadsbesluit   
 
 
Datum:  28 mei 2024 
Nummer:   B  
Onderwerp:  mutatie lid raadscommissie 
 
 
De raad van de gemeente Dinkelland, 
 
gelezen het voorstel van het presidium van 7 mei 2024;  
 
  
gelet op artikel 4 en 6 van de verordening op de raadscommissies gemeente Dinkelland 2023 
 
besluit: 
1. Mevrouw J.M. Koehorst-Hamers ontslag te verlenen uit haar functie als raadscommissielid van de 
gemeente Dinkelland 
2. De heer S.S.A. Slots te benoemen tot raadscommissielid e van de gemeente Dinkelland 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2024 
 
 
De raadsgriffier,     De voorzitter, 
 
 
 

 


